
 
 

UCHWAŁA NR VI/121/24 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Gdyni w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie 
miasta Gdyni oraz wysokości stawek opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej, sposobu ich pobierania 

oraz wprowadzenia opłaty abonamentowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609; zm. poz. 721) oraz na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 1, 2, 3, 4, 5 i 7 
i art. 13f ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320), 
Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/443/12 z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 
na terenie miasta Gdyni oraz wysokości stawek opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej, sposobu ich 
pobierania oraz wprowadzenia opłaty abonamentowej (t.j. Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r., poz. 2803), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 7 otrzymuje brzmienie: 

§ 7.  7.1. Kontrola opłat za postój pojazdu w Śródmiejskiej Strefie oraz Strefie Płatnego Parkowania 
sprawowana jest przez pracowników ZDiZ z wykorzystaniem przeznaczonych do tego urządzeń przenośnych 
lub urządzeń zamontowanych na pojazdach będących elementami elektronicznego mobilnego systemu kontroli 
opłat. 

2. Celem udokumentowania okoliczności skutkujących obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej 
pracownik ZDiZ dokumentuje postój przy pomocy zdjęć, określa datę, miejsce, godzinę postoju oraz numer 
rejestracyjny pojazdu w przypadku: 

1) stwierdzenia postoju pojazdu na obszarze Śródmiejskiej Strefy oraz Strefy Płatnego Parkowania; 

a) bez uiszczenia opłaty metodą wskazaną w § 1 ust. 3 lub przekroczenia czasu, na który postój został 
opłacony, 

b) bez uprawnienia do korzystania ze stawki zerowej opłaty za postój pojazdu, 

2) stwierdzenia postoju pojazdu na obszarze Śródmiejskiej Strefy: 

a) za który wniesiono opłatę za postój pojazdu w wysokości obowiązującej dla Strefy Płatnego Parkowania, 

b) posiadającego Abonament obowiązujący jedynie w Strefie Płatnego Parkowania. 

3. Obowiązek dokonania opłaty dodatkowej wynikający z nieuiszczenia opłaty za postój pojazdu 
w Śródmiejskiej Strefie oraz Strefie Płatnego Parkowania powstaje z mocy prawa. 

4. W przypadku wystąpienia okoliczności skutkujących obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej, 
kierujący pojazdem zobowiązany jest bez otrzymania dodatkowego zawiadomienia wnieść opłatę w wysokości 
określonej w tabeli stanowiącej załącznik nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 04.09.2024 r.

Poz. 3784



5. Opłata dodatkowa może wniesiona gotówką do kasy ZDiZznajdującej się w Gdyni przy ul. Tadeusza 
Wendy 15 lub przelewem na indywidualnie wygenerowany numer rachunku bankowego wskazany przez ZDiZ 
lub poprzez dokonanie płatności poprzez stronę internetową udostępnioną przez ZDiZ. Tytuł przelewu 
powinien zawierać datę postoju oraz numer rejestracyjny pojazdu samochodowego. 

6. ZDiZ prowadzi stronę internetową, za pomocą której użytkownik pojazdu, na podstawie numeru 
rejestracyjnego, może ustalić czy wobec danego pojazdu wystąpiły okoliczności skutkujące obowiązkiem 
uiszczenia opłaty dodatkowej. Adres ww. strony podany jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Gdyni. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni 

 
 

Tadeusz Szemiot 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3784


	UCHWAŁA NR VI/121/24 RADY MIASTA GDYNI z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	lit. a w § 7 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 7 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 7 ust. 2
	lit. a w § 7 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 7 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7

	§ 2


		2024-09-04T11:10:12+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




